АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОЕГУРТСКОЕ» БАЛЕЗИНСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЕРОСЫСЬ «ВОЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» августа   2012 года

№ 49
 О создании пунктов выдачи средств индивидуальной защиты
неработающему населению на территории
муниципального образования «Воегуртское»
В  целях защиты населения от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также для защиты населения при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень пунктов выдачи средств индивидуальной защиты неработающему населению на территории муниципального образования «Воегуртское».

2. Назначить ответственным за развертывание пункта выдачи СИЗ неработающему населению в д. Воегурт  помощника начальника штаба ГО ЧС МО «Воегуртское»  Корепанову И. В.(по согласованию), в д. Пышкец Князеву М.М. (согласованию).

3. Утвердить Положение по организации работы пунктов выдачи средств индивидуальной защиты неработающему населению на территории муниципального образования «Воегуртское».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника штаба ГО ЧС муниципального образования «Воегуртское».

Глава МО «Воегуртское»                                               Н. В. Лекомцева
Утвержден

Постановлением Администрации
муниципального образования «Воегуртское»
от 29 августа 2012 г. N 49
Перечень
пунктов выдачи средств индивидуальной защиты неработающему
населению на территории муниципального образования «Воегуртское»
----T---------------------------------T-----------------------------------¬

¦ N ¦        Пункт выдачи СИЗ         ¦ Базовое учреждение развертывания  ¦

¦   ¦                                 ¦         пункта выдачи СИЗ         ¦

+---+---------------------------------+-----------------------------------+

¦1. ¦д. Воегурт                      ¦  Воегуртский ЦСДК                    ¦

¦   ¦                                 ¦                                   ¦

+---+---------------------------------+-----------------------------------+

¦2. ¦д. Пышкец                       ¦  Пышкецский СК                     ¦

¦   ¦                                 ¦                                   ¦

+---+---------------------------------+-----------------------------------+

Положение
по организации работы пунктов выдачи средств
индивидуальной защиты неработающему населению
на территории муниципального образования «Воегуртское»
1. Пункты выдачи средств индивидуальной защиты (далее именуется - СИЗ) предназначены для подготовки и выдачи противогазов, камер защитных детских, респираторов, неработающему населению.

2. Пункт выдачи СИЗ - это временное формирование ГО и выполняет свои функции с получением распоряжения на вывоз средств защиты со складов хранения до полной их выдачи населению.

3. К неработающему населению относятся неработающие пенсионеры, инвалиды труда, инвалиды с детства и проживающие с ними неработающие родственники, безработные и несовершеннолетние члены их семей, не посещающие детских учреждений, школ и учебных заведений на день составления списков.

4. Должностные лица пунктов выдачи назначаются постановлением Администрации МО «Воегуртское». В случае необходимости Глава муниципального образования  своим решением может увеличить количество пунктов выдачи средств индивидуальной защиты сверх Перечня пунктов выдачи средств индивидуальной защиты неработающему населению на территории муниципального образования «Воегуртское». Подготовка помещения, его оборудование, обучение и тренировка должностных лиц пунктов выдачи производятся заблаговременно, в мирное время, по учебным планам подготовки формирований ГО Балезинского района. Ответственность за подготовку и работу пунктов выдачи возлагается на главу муниципального образования.

5. Списки на выдачу средств защиты составляются в мирное время и уточняются ежегодно по состоянию на 1 января очередного года.

6. Начальник пункта выдачи средств индивидуальной защиты получает средства индивидуальной защиты у назначенного Главой сельского поселения ответственного лица за получение и вывоз имущества гражданской обороны  по накладным согласно плана распределения и выдачи имущества гражданской обороны Балезинского района.
7. Возможность одного пункта за 1 час работы должна обеспечить выдачу не менее 180 - 200 противогазов.

8. Продолжительность работы пункта по непосредственной выдаче противогазов не должна превышать 10 часовой рабочей смены.

После завершения работ по обеспечению приписанного к пункту выдачи населения средств индивидуальной защиты в отдел ГО ЧС администрации муниципального образования «Воегуртское» представляется отчет с приложением ведомостей на выдачу противогазов.

Оснащение и документация пункта выдачи

средств индивидуальной защиты

- Столы – 2  шт.

- Стулья - 2 шт.

- Мерные линейки (сантиметр) - 2 шт.

- 2 % раствор формалина и воды - 1 - 2 литра .

- Противогазы - 2 шт.

- Ветошь для обработки противогазов – 1 - 2 кг

- Плакат по правилам пользования противогазом - 1 шт.

- Указатели (размер 40 x 60 см):
1. пункт выдачи противогазов - 1 шт.

2. место подбора противогазов - 1 шт.

3. место выдачи противогазов - 1 шт.

4. место учета выданных противогазов - 1 шт.

- Повязки:

1. Начальник пункта выдачи СИЗ - 1 шт.

Функциональные обязанности должностных лиц пункта выдачи СИЗ

Начальник пункта выдачи СИЗ подчиняется главе муниципального образования «Воегуртское» и уполномоченному на решение задач в области ГОЧС  и отвечает за своевременное развертывание пункта выдачи.

Он обязан:

а) в мирное время:

- знать количество и виды химического имущества, которое предназначено для выдачи с данного пункта;

- подготовить помещение под пункт выдачи противогазов, необходимое оборудование и документацию, согласно Инструкции;

б) с получением распоряжения на прием средств защиты:

- подготовить пункт  к приему и складированию противогазов;

- с доставкой противо газов произвести их разгрузку в помещении пункта, оформить документы на прием;

- разложить противогазы по видам;

в) с получением распоряжения на выполнение мероприятий "Общей готовности ГО" и выдачу средств защиты:

- организовать встречу лиц, прибывающих для получения противогазов, и вести учет выдачи;

- для неработающего населения (престарелые, инвалиды) при необходимости принимать меры по доставке противогазов к местам проживания;

- вести контроль за учетом выдаваемых СИЗ;

- по окончании выдачи противогазов доложить главе муниципального образования «Воегуртское»;

- представить в отдел ГОЧС администрации муниципального образования «Балезинский район» отчетные документы.

-